
34897Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 187 del 01-12-2011

• Di disporre la pubblicazione del presente provve-
dimento nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia e sul sito ufficiale www.regione.puglia.it.

Il presente provvedimento:
a) sarà reso pubblico mediante affissione all’albo

delle deliberazioni dirigenziali istituito presso il
Servizio Politiche Giovanili e cittadinanza
sociale, per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla
data della sua adozione;

b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale
alla Segreteria della Giunta Regionale;

c) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Poli-
tiche Giovanili cittadinanza sociale e attuazione
del programma;

d) Il presente atto, composto da n. 3 facciate, è
adottato in originale.

La Dirigente
Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale

Antonella Bisceglia

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 28
novembre 2011, n. 730

“Programma WELFARE TO WORK - Avviso
Pubblico “per la presentazione di richieste di
accesso agli incentivi per l’autoimpiego di lavo-
ratori svantaggiati destinatari degli interventi
previsti dall’Azione di Sistema” - Revoca
ammissione a finanziamento Potenza Anna Fio-
renza e scorrimento graduatoria del mese di
marzo 2010”.

Il giorno 28 novembre 2011 presso la sede del
Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, n.1
Z.I. - Bari è stata adottata la seguente Determina-
zione.

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e succes-
sive modificazioni e integrazioni;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presi-
dente della Giunta Regionale con la nota n.
01/007689/1-5 del 31 luglio 1998;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 2468
del 15/12/2009 di approvazione dell’Azione di
Sistema Welfare to Work;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 54 del
10/02/2010 di approvazione dell’Avviso Pubblico
“per la presentazione di richieste di accesso agli
incentivi per l’autoimpiego di lavoratori svantag-
giati destinatari degli interventi previsti dall’Azione
di Sistema”;

VISTA l’istruttoria espletata dal funzionario
istruttore e la verifica effettuata dal responsabile del
procedimento amministrativo;

Considerato che:
- con A.D n. 54 del 10/02/2010, rettificato con suc-

cessivo A.D. n. 198 del 22 marzo 2010, è stato
approvato ai sensi della D.G.R. n. 2468 del
15/12/2009 l’Avviso Pubblico per la presenta-
zione di richieste di accesso agli incentivi per
l’autoimpiego di lavoratori svantaggiati desti-
natari degli interventi previsti dall’Azione di
Sistema, pubblicato sul Burp n. 32 del 18/02/10,
per la concessione di un contributo, nella misura
massima di euro 25.000,00 (euro venticinque-
mila/00) - al lordo delle ritenute di legge - in
favore di coloro che intendono inserirsi/reinse-
rirsi nel mercato del lavoro, attraverso la realizza-
zione di attività di autoimpiego o creazione d’im-
presa;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 187 del 01-12-2011

- il finanziamento complessivo disponibile per gli
interventi di cui al citato Avviso pubblico è pari
ad euro 3.195.000,00;

- con A.D. n. 536 del 17 settembre 2010, rettificato
con successivo A.D. n. 25 del 31 gennaio 2011, il
Servizio Politiche per il Lavoro della Regione
Puglia ha recepito gli AA.DD. con i quali le com-
petenti Amministrazioni Provinciali hanno
dichiarato ammissibili le istanze presentate nel
mese di marzo 2010;

- con A.D. n. 104 del 7 marzo 2011, a seguito di
scorrimento della graduatoria delle istanze pre-
sentate nel mese di marzo, il Servizio Politiche
per il Lavoro della Regione Puglia ha dichiarato
finanziabile, tra le altre, l’istanza presentata dalla
signora Potenza Anna Fiorenza per l’importo
massimo di euro 25.000,00;

- con nota prot. n. 0024486 del 4.08.2011, il Ser-
vizio Politiche per il Lavoro della Regione Puglia
ha comunicato l’avvio del procedimento di
revoca del contributo concesso alla signora
Potenza Anna Fiorenza, ai sensi degli artt. 7 e 8,
legge n. 241/1990 e s.m.i., in applicazione di
quanto previsto dal paragrafo H dell’Avviso pub-
blico n. 54 del 2010, e, più precisamente per aver
inviato tardivamente rispetto al termine prescritto
la documentazione ivi indicata;

- a seguito della comunicazione di avvio del proce-
dimento di revoca, la signora Potenza Anna Fio-
renza ha presentato deduzioni relative al procedi-
mento di revoca avviato nei suoi confronti;

- con nota prot. n. 0034011 del 25.10.2011, il Ser-
vizio Politiche per il Lavoro della Regione Puglia
ha comunicato la inconferenza delle motivazioni
addotte dalla beneficiaria a giustificazione del
ritardo nell’invio della documentazione.

Preso atto che:
è stato perfezionato il procedimento di revoca

dell’ammissione a finanziamento nei confronti
della signora Potenza Anna Fiorenza e, per l’effetto,
si sono rese disponibili risorse economiche per un
importo complessivo di euro 25.000,00;

Tenuto conto che:
con A.D. n. 536 del 17.09.2010, rettificato con

A.D. n. 25 del 31.01.2011, il Servizio Politiche per
il Lavoro della Regione Puglia ha dichiarato finan-
ziabili n. 104 istanze delle n. 271 istanze dichiarate

ammissibili dalle competenti Amministrazioni Pro-
vinciali;

con successivi A.D. n. 104 del 7.03.2011, n. 343
del 30.06.2011 e n. 656 del 21.10.2011, resesi
disponibili risorse derivanti dalla revoca di alcune
ammissioni relative rispettivamente al mese di feb-
braio e marzo 2010, sono state dichiarate finanzia-
bili le istanze collocate fino alla posizione n. 147,
quest’ultima limitatamente al minor importo di
euro 5.374,04, della graduatoria già approvata. 

Per tutto quanto sopra esposto, con il presente
atto:

si prende atto della revoca, per la ragione specifi-
cata, dell’ammissione a finanziamento della signora
Potenza Anna Fiorenza;

si dà atto della sopravvenuta disponibilità di eco-
nomie per un importo complessivo di euro
25.000,00 da destinare allo scorrimento della gra-
duatoria approvata con A.D. n. 536 del 17.09.2010,
rettificato con A.D. n. 25 del 31.01.2011;

per l’effetto, si dichiarano finanziabili le istanze
presentate dal signor Mele Gaetano per il residuo
importo di euro 19.625,96 (quale differenza tra
l’importo ammesso di euro 25.000,00 e l’importo
già concesso con A.D. n. 656 del 21.10.2011) e
dalla signora Farella Maria Cristina per l’importo di
euro 5.374,04.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGS 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la
diffusione di dati personali identificativi non neces-
sari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI

34898



34899Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 187 del 01-12-2011

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa a carico del Bilancio regionale né a carico di
altri enti per cui i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.

Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’a-
dozione della presente, in quanto trattasi di materia
ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1, della
già richiamata L.R. n. 7/97,

DETERMINA

• di prendere atto di quanto indicato in premessa,
che qui si intende integralmente riportato e con-
diviso;

• di revocare, ai sensi del paragrafo H dell’Avviso
Pubblico n. 54 del 2010 e per il motivo precisato
in premessa, l’ammissione al contributo della
signora Potenza Anna Fiorenza;

• di dare atto, per l’effetto, della sopravvenuta
disponibilità di economie per un importo com-
plessivo pari ad euro 25.000,00, da destinare allo
scorrimento della graduatoria approvata con
A.D. n. 536 del 17.09.2010, come rettificato con
A.D. n. 25 del 31.01.2011, e della conseguente
finanziabilità delle istanze presentate dal signor
Mele Gaetano per il residuo importo di euro
19.625,96 (quale differenza tra l’importo
ammesso di euro 25.000,00 e l’importo già con-
cesso con A.D. n. 656 del 21.10.2011) e dalla
signora Farella Maria Cristina per l’importo di
euro 5.374,04.

• nel caso in cui si renderanno disponibili ulteriori
economie, si procederà allo scorrimento della
graduatoria degli ammessi, come approvata con
A.D. n. 536 del 17.09.2010 e rettificato con suc-
cessivo A.D. n. 25 del 31.01.2011; 

• il provvedimento viene redatto in forma inte-
grale;

• avverso il presente provvedimento è ammesso
ricorso entro il termine perentorio di 20 giorni
dalla data di pubblicazione dello stesso sul
B.U.R.P.

Il presente provvedimento, redatto in unico origi-
nale, composto da n. 6 (sei):
- è immediatamente esecutivo non comportando

ulteriori adempimenti contabili;
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del

sito www.regione.puglia.it;
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione

Puglia: www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare -

Lavoro;
- la pubblicazione del presente provvedimento sul

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia equi-
vale a notifica agli interessati.

La Dirigente
del Servizio Politiche per il Lavoro

Dott. Luisa Anna Fiore

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA
OSPEDALIERA E SPECIALISTICA 23 novembre
2011, n. 180

D.G.R. n. 244 del 26.02.2008. Corso triennale di
Formazione specifica in Medicina Generale
2008-2011. Ammissione dei medici tirocinanti
all’esame finale d’idoneità.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30.01.2001;

Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;

Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;

Vista la Legge regionale 16 novembre 2001, n.
28 e s.m.i.;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28
Luglio 1998 n. 3261 e s.m.i.;


